
1 

lllllllllllllllllllllll 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Vážení spoluobčané, 
letos naposled se setkáváme na stránkách obecního zpravodaje. Jako tradičně je to čas shrnutí činnosti 

celého roku.   
Letošní rok se nesl ve znamení dvou větších stavebních akcí. První z nich bylo dokončení povrchu 

místní komunikace v ulici s novou zástavbou.  
Druhou akcí, která zasahovala do života obce prakticky celé léto, byla úprava veřejného prostranství 

okolo kostela. Součástí byla obnova chodníku pod ořechy, vybudování prostorného parkoviště u školy a cesta ke 
kostelu pro pěší a pro příjezd pohřebního vozu při pohřbech. Prostor před školou zůstává  pro normální provoz 
neprůjezdný. Toto opatření je z důvodu bezpečnosti školních dětí. Náklady na tuto akci se vyšplhaly                  
na 1 141 000 Kč. Na akci nám přispěl Jihočeský kraj částkou 400 000 Kč z Programu obnovy venkova.  
Současně   s touto akcí byla dokončena i obnova fasády sudoměřického kostela v  režii sudoměřické farnosti.  

Za zmínku stojí i práce na obnově bežerovické kapličky. Letos byla obnovena fasáda, opraveno cihlové 
zábradlí a vymalován vnitřek kapličky. Největším problémem této opravy bylo sehnat malíře, který by se ujal 
vnitřní výmalby. Bežerovičtí patrioti po právu trvali na zachování původního velmi zdobného stylu. I to se 

nakonec podařilo a vše dopadlo ke vší spokojenosti. 
Letošní náklady na opravu kapličky byly necelých             
70 000 Kč, z toho dotace od Jihočeského kraje 45 000 Kč. 
 S podobnou částkou jsme pracovali                   
i v Bechyňské Smolči při výměně zvonku na tamní 
kapličce. Nový zvonek nahradil původní opotřebovaný         
z roku 1863. Ještě jednou děkuji smolečským hasičům       
za zorganizování důstojné oslavy této významné události. 
 Na závěr mi dovolte popřát Vám klidné prožití 
svátků vánočních, vše nejlepší a hodně zdraví do nového 
roku 2017.    Stanislav Houdek 

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2016  číslo: 5   vydáno:  16. listopadu   MK ČR E 17304 

 

PF 2017 
 
 
 
 

             Šťastné  
    a spokojené prožití           
     svátků vánočních        
       a pevné zdraví  
      do nového roku 
 
přejí  zaměstnanci obecního úřadu.  

 

 

Tatrmani, z.s., Vás zve na tradiční 
 

VÁNOČNÍ SVÍCENÍ   
 

24. prosince v 2115 hodin  
(po půlnoční mši svaté). 

   Na sudoměřické návsi pro Vás budou připraveny 
 rozsvícené svíčky v papírových pouzdrech.  

Přijďte vytvořit vzpomínku, cestu    
či uskupení s ostatními.  

  

Vánoční pořad bohoslužeb v Sudoměřicích, Bechyni a Hlavatcích 
     Sudoměřice  Bechyně   Hlavatce 
    24. 12.  Štědrý den  2030 hodin  2200 hodin  1600 hodin - pro děti  
    25. 12.  Hod boží vánoční   930 hodin    800 hodin  1100 hodin 
    26. 12. svátek Sv. Štěpána   930 hodin    800 hodin  1100 hodin 
    27. 12. Neděle – Sv. rodina   930 hodin    800 hodin  1100 hodin 
    31. 12.  Silvestr           -   1700 hodin  1500 hodin 
    1. 1. 2017 Nový rok    930 hodin    800 hodin  1100 hodin 
    8. 1. 2017 Zjevení Páně    930 hodin    800 hodin  1100 hodin 
 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 

  4. a 31. října  2016  
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 
Ø Pojistnou smlouvu na obecní majetek s 

pojišťovnou Kooperativa. 
Ø Dar pro o. p. s. Toulava ve výši 3.500 Kč.
Ø Dar Školnímu klubu při ZŠ  a MŠ Sudoměřice u 

Bechyně ve výši 1.320 Kč. 
Ø Smlouvu o smlouvě budoucí na věcné břemeno pro 

E-on na vedení kabelu na pozemcích 977/2 
a  943/79 v k. ú. Bežerovice. 

Ø Záměr prodeje pozemků  nebo jejich částí 420/1, 
425/16, 425/15 v k. ú. Bežerovice. 

Ø Možnost vedení účetnictví pro další subjekty na 
zařízení obce. 

Ø Kupní smlouvy na prodej plynovodů „ZTV 
Sudoměřice u Bechyně“ a „Plynofikace obce 
Bežerovice a Sudoměřice u Bechyně“. 

Ø Příkazní smlouvu pro firmu A-TENDER, s. r. o., 
Praha. 

Ø Úhradu nákladů na podlimitní stav žáků v ZŠ a MŠ 
Sudoměřice u Bechyně za období 9 – 12 / 2016 ve 
výši 383.777 Kč.  

Ø Sídlo Klubu při ZŠ a MŠ Sudoměřice u Bechyně na 
adrese Sudoměřice u Bechyně č. p. 64. 

Ø Nákup hasičského auta CAS 25 L 101 LIAZ od 
obce Petrovice za cenu dle znaleckého posudku.

Ø Rozpočtovou změnu č. 3/2016. 
Ø Smlouvu o smlouvě budoucí na vedení vodovodu 

přes pozemek obce č. 397/1 k. ú. Bežerovcice.
Ø Dar domácímu hospicu Jordán v Táboře ve výši 

5.000 Kč. 
Ø Dodatek č. 8 k nájemní smlouvě s Vodárenským 

sdružením Bechyňsko. 
Ø Zřízení a statut  Fondu financování a obnovy 

vodohospodářského majetku – soustavy Bechyňsko.
 

Zastupitelstvo obce projednalo / vzalo na vědomí:
Ø Hospodaření obce za období 1 – 8 / 2016.
Ø Závěry revize knihovního fondu Knihovn

Sudoměřice u Bechyně. 
Ø Uspořádání setkání seniorů. 
Ø Návštěvu spřátelené obce Sudoměřice na 

Moravě 

         Příští schůze zastupitelstva obce se koná v
čtvrtek 15. 12. 2016 v 1900 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 

Program: 
Ø Hospodaření obce 1 - 11 / 2016 
Ø Rozpočtová změna   
Ø Rozpočet obce na rok 2017 
Ø Různé 

Podrobný program bude zveřejněn na úřední desce 
7 dnů před konáním schůze 

 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná       
a na všechna jste srdečně zváni.

2 

Pojistnou smlouvu na obecní majetek s 

Dar pro o. p. s. Toulava ve výši 3.500 Kč. 
Dar Školnímu klubu při ZŠ  a MŠ Sudoměřice u 

Smlouvu o smlouvě budoucí na věcné břemeno pro 
on na vedení kabelu na pozemcích 977/2  

Záměr prodeje pozemků  nebo jejich částí 420/1, 

o další subjekty na 

Kupní smlouvy na prodej plynovodů „ZTV 
Sudoměřice u Bechyně“ a „Plynofikace obce 

TENDER, s. r. o., 

Úhradu nákladů na podlimitní stav žáků v ZŠ a MŠ 
12 / 2016 ve 

Sídlo Klubu při ZŠ a MŠ Sudoměřice u Bechyně na 

Nákup hasičského auta CAS 25 L 101 LIAZ od 
obce Petrovice za cenu dle znaleckého posudku. 

Smlouvu o smlouvě budoucí na vedení vodovodu 
přes pozemek obce č. 397/1 k. ú. Bežerovcice. 
Dar domácímu hospicu Jordán v Táboře ve výši 

Dodatek č. 8 k nájemní smlouvě s Vodárenským 

vání a obnovy 
soustavy Bechyňsko. 

Zastupitelstvo obce projednalo / vzalo na vědomí: 
2016. 

Závěry revize knihovního fondu Knihovny 

spřátelené obce Sudoměřice na 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zastupitelstva obce se koná ve 
zasedací síni 

Podrobný program bude zveřejněn na úřední desce  

jednání zastupitelstva jsou veřejná       
a na všechna jste srdečně zváni. 

Sudoměřický zpravodaj
MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice 
u Bechyně,   
IČO: 00252964. Příští číslo vyjde v lednu 2017
Uzávěrka 10. 1. 2017. Doručováno všem občanům obce 
Sudoměřice u Bechyně. Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek 
a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje. 

Tel: 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz
www.sudomerice.cz

Plesová sezóna 2017
 

sobota 21. ledna 20
KD Bechyňská Smoleč

 Hasičský bál
hrají: KAMEŇÁCI

¯¯¯ 
pátek 27. ledna 20

sokolovna Sudoměřice
Sokolský ples

hraje: KLASIK TRIO
 

¯¯¯  
  

Obec Sudoměřice u Bechyně
 
 

zve všechny důchodce

na 

 setkání se členy zastupitelstva obce
  

v úterý  22. listopadu 2016 od 16

v sále sudoměřické sokolovny.
 

Program:   Vystoupení dětí z mateřské školy.
      Diskuze se členy zastupitelstva.
      Volná zábava.   
 

K poslechu i tanci zahraje Klasik duo
Občerstvení je zajištěno

 
Omlouváme se za chybu v pozvánce, 
kde byl chybně uveden den konání.

     

                               
 

            ŠTĚDROVEČERNÍ 
                              SETKÁNÍ U KAPLIČKY 
       V  BECHYŇSKÉ  SMOLČI 

 Ve 2130 hodin budeme podávat pravý 
vánoční punč, zahrajeme a zazpíváme si
známé vánoční koledy.     

         Všichni jste srdečně zváni
 

Sudoměřický zpravodaj 
MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice                

lednu 2017.  
. Doručováno všem občanům obce 

Sudoměřice u Bechyně. Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek 
a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.  

obec@sudomerice.cz,  
www.sudomerice.cz 

Plesová sezóna 2017 
sobota 21. ledna 2000    

KD Bechyňská Smoleč 
Hasičský bál 

hrají: KAMEŇÁCI 

pátek 27. ledna 2000    
sokolovna Sudoměřice 

ples 
hraje: KLASIK TRIO 

Obec Sudoměřice u Bechyně 

zve všechny důchodce 

členy zastupitelstva obce 

22. listopadu 2016 od 1600 hodin 

v sále sudoměřické sokolovny. 

Vystoupení dětí z mateřské školy. 
Diskuze se členy zastupitelstva. 

Klasik duo. 
Občerstvení je zajištěno. 

Omlouváme se za chybu v pozvánce, 
kde byl chybně uveden den konání. 

ŠTĚDROVEČERNÍ  
SETKÁNÍ U KAPLIČKY  

BECHYŇSKÉ  SMOLČI  

me podávat pravý 
zahrajeme a zazpíváme si 

Všichni jste srdečně zváni. 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Rekonstrukce vodárny v
V srpnu letošního roku byla 

zahájena rekonstrukce vodárny 
v Sudoměřicích.  Budova vodárny 

a studna za vodárnou byly vybudovány v roce 1930 jako zdroj
pro Bechyni. Dnes je voda z vodárny čerpána do sítě 
v Sudoměřicích a Bechyňské Smolči a zároveň je 
Bechyně přivaděčem okolo letiště.  

Voda ze studny za vodárnou byla až do letošního roku 
dodávána do sítě bez jakékoli úpravy. Voda byla pouze hygienicky 
zabezpečena, tak jak to vyžaduje platná legislativa. 
v Sudoměřicích ne vždy splňovala parametr pH a v
v pitné vodě objevilo nepatrné množství pesticidní
v budoucnosti mohly negativně ovlivnit kvalitu vody. 
přistoupili k doplnění technologie úpravy vody, rekonstrukci 
budovy a vystrojení studny. Do budovy vodárn
provzdušňovací věž a tři tlakové filtry s aktivním uhlím.

Provzdušňovací věž je zařízení sloužící k intenzivnímu 
provzdušnění vody a odvětrání nežádoucích plynů, v
oxidu uhličitého, který způsobuje nižší pH vody. Vodu 
čerpáme na věž, kde je v horním dílu věže voda rozstřikována po 
celé ploše. Střední díly věže jsou vyplněny plastovou kontaktní náplní, po které voda teče ve velmi tenké vrstvě
Proti stékající vodě je vháněn vzduch výkonným ventilátorem
prostor do venkovního ovzduší. Takto upravená v

Pro odstranění pesticidních látek ve vodě byla navržena technologie sorpce na aktivním uhlí.  Do 
vodárny byly osazeny tři tlakové nerezové filtry s
v Sudoměřicích, protéká jedním tlakovým filtrem
potrubí do Bechyně jsou osazeny dva tlakové filtry o celkovém max. průtoku 7 l/s.  

Vzhledem ke kompletní změně technologie úpravy vody bylo nutné vybudovat
měrný a technologický rozvaděč i nové vystrojení stávající studně. 
provzdušňovací věž, nové čerpadlo do Sudoměřic i do Bechyně. Dál
zavěšená na nové obslužné lávce ve studni, která odděluje surovou vodu od vody, která protekla přes odvětrávací 
věž. Při montáži dělící stěny bylo potřeba 
opětovném napuštění studny došlo k zakalení vody, bylo nutné odstav
původně předpokládali. 

Celková cena 1. etapy rekonstrukce
montáž nové elektroinstalace a vystrojení studny) je 1
Ministerstva zemědělství ve výši 943 000 Kč 

Cena 2. etapy tj. doplnění technologie na odst
stavby chtěli ukončit v co nejkratším možném termínu
sdružením Bechyňsko.  

Po uvedení nové technologie do provozu došlo ke zlepšení kval
parametry uvedené ve vyhlášce č. 252/2004 Sb.  
 

 
 Výroba svícnů v mateřské škole
 
 Při výtvarné dílně s rodiči 
v mateřské škole jsme vyráběli podzimní 
svícen „Dýňák“.  K jeho výrobě jsme 
nepotřebovali žádné dýně, ale velké 
sklenice, oranžový krepový papír, černý 
papír, lepidlo a svíčku. Všem se svícny 
povedly, odnesli si je domů a večer 
zapálili.    
   Lenka Marešová 
 

3 

Rekonstrukce vodárny v Sudoměřicích 
srpnu letošního roku byla 

zahájena rekonstrukce vodárny 
Sudoměřicích.  Budova vodárny          

roce 1930 jako zdroj vody 
vodárny čerpána do sítě 

Sudoměřicích a Bechyňské Smolči a zároveň je dodávána do 

Voda ze studny za vodárnou byla až do letošního roku 
dodávána do sítě bez jakékoli úpravy. Voda byla pouze hygienicky 
zabezpečena, tak jak to vyžaduje platná legislativa. Podzemní voda 

ne vždy splňovala parametr pH a v loňském roce se 
pesticidních látek, které by 

egativně ovlivnit kvalitu vody. Proto jsme 
přistoupili k doplnění technologie úpravy vody, rekonstrukci 
budovy a vystrojení studny. Do budovy vodárny byla osazena 

aktivním uhlím. 
je zařízení sloužící k intenzivnímu 

odvětrání nežádoucích plynů, v našem případě 
oxidu uhličitého, který způsobuje nižší pH vody. Vodu ze studně 

horním dílu věže voda rozstřikována po 
celé ploše. Střední díly věže jsou vyplněny plastovou kontaktní náplní, po které voda teče ve velmi tenké vrstvě

výkonným ventilátorem, který odvádí uvolněné plyny mimo 
Takto upravená voda má pH odpovídající vyhlášce č. 252/2004 Sb

Pro odstranění pesticidních látek ve vodě byla navržena technologie sorpce na aktivním uhlí.  Do 
vodárny byly osazeny tři tlakové nerezové filtry s náplní aktivního uhlí. Voda, která je čerpána do sítě 

Sudoměřicích, protéká jedním tlakovým filtrem. Maximální průtok přes tento filtr je 3,5 l/s. 
a tlakové filtry o celkovém max. průtoku 7 l/s.   

kompletní změně technologie úpravy vody bylo nutné vybudovat novou 
i nové vystrojení stávající studně. Do studně byla osazena nová čerpadla na 

provzdušňovací věž, nové čerpadlo do Sudoměřic i do Bechyně. Dále do studně byla umístěna dělící stěna 
zavěšená na nové obslužné lávce ve studni, která odděluje surovou vodu od vody, která protekla přes odvětrávací 

 vyčerpat celou studnu, aby mohla být stěna ukotvena. Protože p
akalení vody, bylo nutné odstavit studnu o několik hodin déle, než jsme 

rekonstrukce (oprava budovy čerpací stanice, montáž provzdušňovací věže, 
montáž nové elektroinstalace a vystrojení studny) je 1 571 910,89 Kč. Na tuto investici se podařilo získat dotaci 

Kč a dotaci Jihočeského kraje ve výši 157 100 Kč.  
echnologie na odstranění pesticidů je 1 277 220 Kč. Protože jsme tuto část 

co nejkratším možném termínu, byla 2. etapa financována pouze 

Po uvedení nové technologie do provozu došlo ke zlepšení kvality dodávané vody, která nyní splňuje 
parametry uvedené ve vyhlášce č. 252/2004 Sb.      Ing. Zdenka Sosnová

Výroba svícnů v mateřské škole 

rodiči 
mateřské škole jsme vyráběli podzimní 

jeho výrobě jsme 
nepotřebovali žádné dýně, ale velké 
sklenice, oranžový krepový papír, černý 
papír, lepidlo a svíčku. Všem se svícny 
povedly, odnesli si je domů a večer 

celé ploše. Střední díly věže jsou vyplněny plastovou kontaktní náplní, po které voda teče ve velmi tenké vrstvě. 
, který odvádí uvolněné plyny mimo pracovní 

. 252/2004 Sb.  
Pro odstranění pesticidních látek ve vodě byla navržena technologie sorpce na aktivním uhlí.  Do 

lní aktivního uhlí. Voda, která je čerpána do sítě 
. Maximální průtok přes tento filtr je 3,5 l/s.  Na výtlačném 

ou elektroinstalaci, 
Do studně byla osazena nová čerpadla na 

e do studně byla umístěna dělící stěna 
zavěšená na nové obslužné lávce ve studni, která odděluje surovou vodu od vody, která protekla přes odvětrávací 

vyčerpat celou studnu, aby mohla být stěna ukotvena. Protože při 
it studnu o několik hodin déle, než jsme 

provzdušňovací věže, 
910,89 Kč. Na tuto investici se podařilo získat dotaci 

Kč. Protože jsme tuto část 
pouze Vodárenským 

ity dodávané vody, která nyní splňuje 
Ing. Zdenka Sosnová 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


4 

 
 

Školní rok 2016 – 2017       Organizační zajištění 
ředitelka Mgr. Irena Benešová 

třídní 
učitelé 

1. – 2. 
třída 3. – 5. třída 6. třída 7. třída 8. třída 9. třída 

Mgr. 
Vladimíra 

Antonínová 

Mgr. Jana 
Jánová 

Mgr. Tomáš 
Borys 

Mgr. Iva 
Hemerová 

Mgr. Kristýna 
Kvardová  

Mgr. Vladimíra 
Závětová 

bez 
třídnictví 

 Mgr. Iva Přibylová,  
Mgr. Lenka Rozmušová                                      

pedagogická 
asistentka  Bc. Martina Žďánská 

ekonomka Marcela Murdychová 

hospodářka Hana Sekalová 

školnice Zdena Janoušková 

uklízečka Štěpánka Peterková 

Školní družina 
vedoucí vychovatelka vychovatelka 

Marie Lempachová Bc. Martina Žďánská 

Mateřská 
škola – 2 třídy 

vedoucí učitelka učitelka uklízečka 

Jana Hrušková Lenka Marešová Jana Tisoňová 

Školní 
jídelna 

vedoucí vedoucí kuchařka kuchařky 

Marcela Murdychová Erika Mačí  Marie Zemanová 
Jana Tisoňová 

Školní 
klub 

předseda členové výboru 

Mgr. Tomáš Borys Mgr. Irena Benešová, Marcela Murdychová, Jana 
Hrušková, Hana Sekalová 

 

Prázdniny ve školním roce 2016 – 2017 
  Vánoční prázdniny  23. prosince 2016  –  2. ledna 2017 
  Pololetní prázdniny  3. února 2017 
  Jarní prázdniny  27. února  – 5. března 2017 
  Velikonoční prázdniny 13. – 14. dubna  2017 
  Ukončení školního roku 30. června 2017 
  Letní prázdniny  1. července  – 3. září 2017 

 

Od 1. prosince 2016 bude  na obecním úřadě možné koupit 
celoroční známky na svoz popelnic pro rok 2017. 

Cena zůstává beze změny 800 Kč 
na jednu popelnici o objemu 110 l. 

2017 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


   JÁ,  SUDOMĚŘICKÝ   KOSTEL
 
 Moje  prenatální  období  začalo se psát (světe div se) 
již někdy  v létech 1147 – 1180, kdy  se za krále Vladislava
a papeže Inocence II  vytyčovaly a ohraničovaly
farní  obvody  v Čechách. Tehdy  tu jakýsi plebán, jehož 
jméno již s léty vyšumělo, ubytovaný v
polozemnici, u dřevěného nebo již
vykonával  duchovní  správu celé rozsáhlé
proti Bechyni  na levém břehu Lužnice.
ve spisech církevních, tato osada za dob
pražského Arnošta z Pardubic „jen kvetla“.
obdařena ku své výživě a potřebě rozsáhlými pozemky
a privilegii,  jako bylo vaření piva a jeho čepování v
farnosti. Tehdy ještě se nepsaly  Sudomě
u  zřejmě dřevěné kaple  stojící  zvaly se Farářov a povinny 
byly obděláváním  farských pozemků a zajišťováním dřeva 
pro potřeby  plebána. 
 Pak se narodily moje milé Sudoměřice.
po roce 1320. To sem přišel Sudomíř a založ
Nepřišel sem sám od sebe, to ne, ale na pokyn samotného 
krále českého Jana Lucemburského. Ten při návštěvě 
Bechyně v roce  1320 kázal toto město opev
příležitosti nešetřil  kritikou,  jak málo jsou tyto oblasti 
osídleny a jak je zde pusto. Vždyť mimo Bežerovic, Březnice  a Hodonic
žádné  pořádné vesnice.  A tak to pak šlo honem. 
Všechlapy a další vsi. 
 A pak přišel rok  1364,  kdy jsem se narodil já, 
Sudoměřic.  Zprvu  jen presbytář, čistě gotický, pak jsem ale rostl a v
mé podoby. No byla to gotika. Gotické sklenutí presbytáře, gotická okna, gotický krov a střecha
strop chrámu byl dřevěný, ale zato byl pěkně zdobený
v katolické kolébce až do roku  1409, kdy jsem se stal farním pro všechny okolní obce (celkem  třináct 
jich bylo). 
 Školu jsem dostal v době husitské revoluce.
podobojí a  tak jsem se vyhnul  tehdy  obvyklé
tu nebylo co vzít. Tak bohatý jsem zase nebyl.
třicetileté války. Vše tehdy okolo lehlo popelem, vše bylo zničeno,
včetně kněze utekli pryč. Těžko jsem se vzpamatovával a navracel do náruče katolické církve. Koncem 
17. století už zase Sudoměřice stály, lidí přibývalo, byl
prázdná. Pro  změnu  zas nebyli  kněží, 
každou třetí neděli z Bechyně  procesí  a sloužili
stále, ani zvonů jsem neměl a tak jsem vděčně přijal dar od bratří Knotků, kteří
Od roku  1638 jsou na věži zvony dva a jsou tam dosud. Také již nejsou žádní
dostal  oltářní  nosič, obětní stůl a stříbrné svícny. To se slitovali bechyňští
Byl jsem tedy konečně trochu vybaven. 
 Moje fara byla obnovena.  Dne  21.
uveden a dosazen nový farář. Jen jediné
patřily,  zůstaly  u bechyňského děkanství. Nějak to ti
přicházejí další kněží. Některému se u nás líbilo
V roce 1787 byl vyměřen nový hřbitov za vsí, neboť okolo kostela 
ohradní  hřbitovní zeď, stále mně svazovala. Tak ta byla rozkopána
hned  jsem lehčeji dýchal.  Na faře vykopal
studánky od pastoušky. 

5 

JÁ,  SUDOMĚŘICKÝ   KOSTEL 

začalo se psát (světe div se) 
kdy  se za krále Vladislava  

vytyčovaly a ohraničovaly  všechny  
tu jakýsi plebán, jehož 
ubytovaný v dřevěné 

nebo již železného kříže 
správu celé rozsáhlé oblasti  ležící  

na levém břehu Lužnice.  Jak je zapsáno      
tato osada za dob arcibiskupa 

Pardubic „jen kvetla“. Byla totiž 
vě a potřebě rozsáhlými pozemky, lesy 

jako bylo vaření piva a jeho čepování v obcích 
Sudoměřice, ale chalupy     

zvaly se Farářov a povinny 
byly obděláváním  farských pozemků a zajišťováním dřeva 

Pak se narodily moje milé Sudoměřice.  Někdy těsně 
1320. To sem přišel Sudomíř a založil zde ves.  

ale na pokyn samotného 
krále českého Jana Lucemburského. Ten při návštěvě 

roce  1320 kázal toto město opevnit a při té 
jak málo jsou tyto oblasti 

e pusto. Vždyť mimo Bežerovic, Březnice  a Hodonic  nebylo na tomto břehu
A tak to pak šlo honem.  A už se zakládalo.  Sudoměřice, Blatec, Černýšovice

kdy jsem se narodil já, kostel Všech svatých na návrší uprostřed obce 
čistě gotický, pak jsem ale rostl a v roce 1384 mě dokončili do první 

mé podoby. No byla to gotika. Gotické sklenutí presbytáře, gotická okna, gotický krov a střecha
to byl pěkně zdobený, malovaný. Tak jsem prožíval první batolecí léta 

katolické kolébce až do roku  1409, kdy jsem se stal farním pro všechny okolní obce (celkem  třináct 

době husitské revoluce. Husité tu měli svého kněze, podávalo se tu 
obvyklé  likvidaci, vypálení,  vyplenění  a vyrabování.

tu nebylo co vzít. Tak bohatý jsem zase nebyl. No a jak šel čas, tak dobu dětství  jsem rychle opusti
icetileté války. Vše tehdy okolo lehlo popelem, vše bylo zničeno, rozmetáno a všichni  moji věřící 

včetně kněze utekli pryč. Těžko jsem se vzpamatovával a navracel do náruče katolické církve. Koncem 
lidí přibývalo, bylo s nimi plno práce, ale moje

 a tak tu suplovali  bechyňští  děkanové. Dokonce 
a sloužili tu mše.  Procesí  bývala  početná, ale chudý jsem byl 

stále, ani zvonů jsem neměl a tak jsem vděčně přijal dar od bratří Knotků, kteří  mi 
Od roku  1638 jsou na věži zvony dva a jsou tam dosud. Také již nejsou žádní  mladíci. A pak jsem 

nosič, obětní stůl a stříbrné svícny. To se slitovali bechyňští  občané, ctihodní měšťané. 
 

Dne  21. 10. 1785 byla dostavena  fara nová a roku 1787 konečně 
iné, co mě mrzelo, bylo to, že pozemky a  lesy

zůstaly  u bechyňského děkanství. Nějak to ti  bechyňští  kněží  zapomn
í kněží. Některému se u nás líbilo, jinému méně. Někdo se o mne staral 

roce 1787 byl vyměřen nový hřbitov za vsí, neboť okolo kostela  začalo být těsno. A pak ta stará  
hřbitovní zeď, stále mně svazovala. Tak ta byla rozkopána v roce  1815. To se mi ulevilo

Na faře vykopali studnu a už se nemusela  obyčejná voda dovážet z

nebylo na tomto břehu  
Sudoměřice, Blatec, Černýšovice, 

vatých na návrší uprostřed obce 
roce 1384 mě dokončili do první 

mé podoby. No byla to gotika. Gotické sklenutí presbytáře, gotická okna, gotický krov a střecha. Jen 
, malovaný. Tak jsem prožíval první batolecí léta 

katolické kolébce až do roku  1409, kdy jsem se stal farním pro všechny okolní obce (celkem  třináct 

Husité tu měli svého kněze, podávalo se tu 
a vyrabování.  No  ono 

jsem rychle opustil za 
rozmetáno a všichni  moji věřící 

včetně kněze utekli pryč. Těžko jsem se vzpamatovával a navracel do náruče katolické církve. Koncem 
, ale moje  fara byla stále 

Dokonce  sem  vodili  
bývala  početná, ale chudý jsem byl 

  zvony opatřili.     
ladíci. A pak jsem 
ctihodní měšťané.  

fara nová a roku 1787 konečně 
lesy, co  k mé faře 

něli  vrátit. Pak 
Někdo se o mne staral  víc, jiný  méně. 

začalo být těsno. A pak ta stará  
roce  1815. To se mi ulevilo, 

i studnu a už se nemusela  obyčejná voda dovážet z obecní 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


  To už jsem byl dost  zralý chlap
a předělají.  A předělali.  Shodili dolů  
klenbou, rozbili a zkrátili gotická okna a nechali jen malá do oblouku.
nejapné  opěrné pilíře, že prý mám mělké  základy a neunesl bych tu novou (mezi námi nic moc
hezkou) klenbu. Také mne tehdy vydláždili
stržen dřevěný kůr a postaven nový na zděných pilířích. Pak přišel rok 1866 a byla postavena
větší  fara, která stojí dosud. Roku 1870
blesk, tedy do věže kostelní, ale nezapálil.
zde zlacené  oltáře a oknem u  Sv. Jana 
novou. Trvalo to celých osm let. Ano,
varhany, byl přistaven západní vchod do kostela a postavena 
bechyňské háky na střechu, si  již nepamatuji,
na střechu to vím, v roce  1956. Taky  mne
mi fasádu a leccos uvnitř vyměnili, ale i při té údržbě jsem pomalu 
chátral a už jsem přestal  sudoměřické farníky  upoutávat. Spíše jsem 
trochu hyzdil obec a tak jsem rád, že se konečně pustili do mé opravy. 
Opravy krovů, zvonů a fasády. Něco se udělalo loni a něco zas letos. 
I cestu ke mně udělali novou. Tak mám přeci
Copak to nevidíte?  Mám pěknou barvičku
a tak konečně obec krášlím. Samozřejmě
co je dnes laciné nebo zadarmo. Děkuji tedy všem
přispěli, nebo se  prací podíleli.  
 Sice tu v Sudoměřicích  na vršíčku u
hezkou řádku let (asi tak  652) a jsem už několikrát plnoletý, ale teď 
se cítím jako mladík a myslím si, že ta léta ještě ale
otočím. Přijďte se na mne podívat, 
Nezapomeňte!   

 Podle dějinných zápisů a hlavně ze sepsaných p
sloužil od  1886  – 1900) sestavil  v první osobě  ob.
 
  

T.J. Sokol Sudoměřice u Bechyně – fotbalový oddíl, starší a mladší přípravka
 
 Starší přípravka zahájila přípravu na podzimní část sezóny soustředěním na Mozolově 
u Nadějkova, které se uskutečnilo v červenci za účasti 11 kluků v
soustředění bylo do konce srpna volno a na konci srpna začali s
i starší přípravka. Starší přípravka vstoupila do mistrovských utkání starší kategorie a ze 
všech osmi utkání jsme odešli poraženi a musíme přiznat, že jsme dokázali držet krok se 
soupeřem jen ve dvou zápasech. V ostatních zápasech jsme dostal
v jednotlivých zápasech se zastavila daleko přes 10 gólů. Nicméně i tyto zápasy by měly klukům posloužit jako 
potřebná zkušenost. Účast na trénincích a zápasech byla ukázková, a když kluci vytrvají, měli by být od pří
sezóny vyrovnanějším soupeřem. Nejlepším střelcem podzimní části starší přípravky je Oskar Náprstek 
se 17 góly. 
 Mladší přípravka není hlášena v mistrovských utkáních, ale odehrála 3 přátelská utkání a ve všech 
zápasech zvítězila. Nejprve si poradila s mladší 
přípravkou Týna nad Vltavou v poměru 10:2 
a poté 2x porazila Bechyni 5:1 a 5:2. Nejlepším 
střelcem mladší přípravky je Robin Zimmel s
góly. Momentálně mají oba týmy volno a trénovat 
se opět začne na konci listopadu v sále sokolovny 
v Sudoměřicích. Starší přípravka bude mít první 
trénink ve čtvrtek 24. 11. 2016 od 17:00 hodin a 
až do Vánoc bude trénovat každý čtvrtek od 17:00 
hodin. Mladší přípravka bude mít první trénink 
v úterý 29. 11. 2016 od 16:30 hodin a až do Vánoc 
bude trénovat každé úterý od 16:30 hodin. 
Dokopná se uskuteční v průběhu prosince 2016 
v sále sokolovny.  Michal Šonka

6 

zralý chlap, když si roku 1826 vzpomněli, že mně z
 starý, krásný, táflový strop a sklenuli chrámovou loď pruskou 

klenbou, rozbili a zkrátili gotická okna a nechali jen malá do oblouku.  Postavili kolem mne čtyři 
opěrné pilíře, že prý mám mělké  základy a neunesl bych tu novou (mezi námi nic moc

dláždili  kamennými plotnami a dali mi lavice, co mám dosud
stržen dřevěný kůr a postaven nový na zděných pilířích. Pak přišel rok 1866 a byla postavena

fara, která stojí dosud. Roku 1870, v noci  z 6. na 7. července v jednu hodinu,
apálil.  Rozštípal nějaké trámy  ve věži, skočil  do kostela, očadil 

  Nepomuka  vyletěl  ven.  Moje věž spadla a museli mi udělat 
, novou věž  mám od roku 1878. V roce  1905 jsem dostal 

varhany, byl přistaven západní vchod do kostela a postavena  sakristie. Kdy jsem dostal místo ši
již nepamatuji, ale kdy mi dali prejzy 

mne čas od času obílili, opravili 
mi fasádu a leccos uvnitř vyměnili, ale i při té údržbě jsem pomalu 
chátral a už jsem přestal  sudoměřické farníky  upoutávat. Spíše jsem 
trochu hyzdil obec a tak jsem rád, že se konečně pustili do mé opravy.  

ravy krovů, zvonů a fasády. Něco se udělalo loni a něco zas letos.    
I cestu ke mně udělali novou. Tak mám přeci, jak se říká, nový kabát. 
Copak to nevidíte?  Mám pěknou barvičku, která neruší  ani nedráždí    

Samozřejmě, že to něco stálo, ale řekněte, 
. Děkuji tedy všem, co na mou opravu 

Sudoměřicích  na vršíčku uprostřed vsi stojím již 
ádku let (asi tak  652) a jsem už několikrát plnoletý, ale teď   

se cítím jako mladík a myslím si, že ta léta ještě alespoň jednou 
 uvidíte jaký jsem štramák. 

Podle dějinných zápisů a hlavně ze sepsaných pamětí sudoměřického faráře P. Fr. Wildmanna (v 
první osobě  ob. kronikář Fr. Stach. 

fotbalový oddíl, starší a mladší přípravka 

Starší přípravka zahájila přípravu na podzimní část sezóny soustředěním na Mozolově 
červenci za účasti 11 kluků v doprovodu 4 dospělých. Po 

soustředění bylo do konce srpna volno a na konci srpna začali s přípravou oba týmy, mladší   
i starší přípravka. Starší přípravka vstoupila do mistrovských utkání starší kategorie a ze 
všech osmi utkání jsme odešli poraženi a musíme přiznat, že jsme dokázali držet krok se 

ostatních zápasech jsme dostali pořádné lekce a výše obdržených gólů 
jednotlivých zápasech se zastavila daleko přes 10 gólů. Nicméně i tyto zápasy by měly klukům posloužit jako 

potřebná zkušenost. Účast na trénincích a zápasech byla ukázková, a když kluci vytrvají, měli by být od pří
sezóny vyrovnanějším soupeřem. Nejlepším střelcem podzimní části starší přípravky je Oskar Náprstek 

mistrovských utkáních, ale odehrála 3 přátelská utkání a ve všech 
mladší 

poměru 10:2        
a poté 2x porazila Bechyni 5:1 a 5:2. Nejlepším 

dší přípravky je Robin Zimmel s 10 
góly. Momentálně mají oba týmy volno a trénovat 

sále sokolovny 
Sudoměřicích. Starší přípravka bude mít první 

2016 od 17:00 hodin a 
každý čtvrtek od 17:00 

hodin. Mladší přípravka bude mít první trénink    
2016 od 16:30 hodin a až do Vánoc 

vat každé úterý od 16:30 hodin. 
průběhu prosince 2016 

Michal Šonka 

že mně z gruntu opraví             
sklenuli chrámovou loď pruskou 

Postavili kolem mne čtyři 
opěrné pilíře, že prý mám mělké  základy a neunesl bych tu novou (mezi námi nic moc 

, co mám dosud. Byl 
stržen dřevěný kůr a postaven nový na zděných pilířích. Pak přišel rok 1866 a byla postavena  nová, 

jednu hodinu, do mne uhodil 
skočil  do kostela, očadil 

Moje věž spadla a museli mi udělat 
roce  1905 jsem dostal 

Kdy jsem dostal místo šindele 

tí sudoměřického faráře P. Fr. Wildmanna (v Sudoměřicích 

  

i pořádné lekce a výše obdržených gólů 
jednotlivých zápasech se zastavila daleko přes 10 gólů. Nicméně i tyto zápasy by měly klukům posloužit jako 

potřebná zkušenost. Účast na trénincích a zápasech byla ukázková, a když kluci vytrvají, měli by být od příští 
sezóny vyrovnanějším soupeřem. Nejlepším střelcem podzimní části starší přípravky je Oskar Náprstek              

mistrovských utkáních, ale odehrála 3 přátelská utkání a ve všech 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


              2016    Výsledky voleb do Zastupitelstva Jihočeského kraje za obec Sudoměřice u Bechyně 
 

číslo strany 
 

název strany 
volební okrsek č. 1 
Bechyňská Smoleč 

volební okrsek č. 2 
Bežerovice 

volební okrsek č. 3 
Sudoměřice u 

Bechyně 

 
celkem obec 

  počet 
hlasů % počet 

hlasů % počet 
hlasů % počet 

hlasů % 

2 ODS 2 4,34 4 13,33 10 7,19 16 7,44 
12 ČSSD 11 23,91 9 30 31 22,3 51 23,72 

13 PPRO J. ČECHY 4 8,69 5 16,66 29 20,86 38 17,67 

24 KDU - ČSL  3 6,52 2 6,66 8 5,75 13 6,04 

30 ANO 11 23,91 4 13,33 22 15,82 37 17,2 

35 Politické hnutí PRO 2016 x  x  1 0,71 1 0,46 

37   KSČM 4 8,69 6 20 10 7,19 20 9,3 

38 Jihočeši 2012 3 6,52 x  10 7,19 13 6,04 

39 Strana soukromníků ČR 1 2,17 x  5 3,59 6 2,79 

44 Jihočeští hasiči 2 4,34 x  x  2 0,93 

49 Nová generace x  x  1 0,71 1 0,46 

62 Strana svobodných občanů x  x  2 1,43 2 0,93 

78 Koalice SPD a SPO 5 10,86 x  3 2,15 8 3,72 

82 Česká pirátská strana x  x  7 5,03 7 3,25 

Počet voličů 127 99 362 588 
Platné hlasy 46 30 139 215 
Účast voličů 46 30 144 220 

Účast  v  % 36,22 30,3 39,78 37,41 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


8 

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR v Sudoměřicích u Bechyně 
7. - 8. října 2016  - I. kolo 

 

číslo  
kandidáta a 
volební strana 

název  
kandidáta 

volební okrsek 
č. 1 

Bech. Smoleč 

volební okrsek 
č. 2 

Bežerovice 

volební okrsek 
č. 3 

Sudoměřice 

celkem obec 

  počet 
hlasů % 

počet 
hlasů % 

počet 
hlasů % 

počet 
hlasů % 

1. ODS Jindřich Bláha   1 2,22 4 15,38 13 9,42 18 8,61 

2. Piráti Ing. Petr Král 0 x 0 x 14 10,14 14 6,69 

3 ČSSD Ing. Jan Mládek CSc. 9 20 5 19,23 19 13,76 33 15,78 

4. ANO 2011 Mgr Jar. Větrovský 12 26,66 5 19,23 12 8,69 29 13,87 

5. T 2020 Ing. Jiří Fišer 5 11,11 0 x 19 13,76 24 11,48 

6. APAČI Mgr. Martin Konvička 8 17,77 1 3,84 13 9,42 22 10,52 

7. KSČM Ladislav Šedivý 3 6,66 4 15,38 15 10,86 22 10,52 

8. TOP 09 Mgr. Pavel Klíma 7 15,55 7 26,92 33 23,91 47 22,48 

Počet voličů 127 99 361 587 

Účast voličů 48 26 143 217 

Účast v % 37,8 26,26 39,61 36,97 

Platné hlasy 45 26 138 209 

 
Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR v Sudoměřicích u Bechyně 

14. - 15. října 2016  - II. kolo 

číslo  
kandi  
dáta 

název  
kandidáta 

volební okrsek 
č. 1 

Bech. Smoleč 

volební okrsek  
č. 2 

Bežerovice 

volební okrsek 
č. 3 

Sudoměřice 

celkem obec 

  počet 
hlasů % počet  

hlasů % počet 
hlasů % počet  

hlasů % 

3 Ing. Jan Mládek 8 27,58 7 63,63 26 49,05 41 44,08 
 4 Mgr. Jar. Větrovský  21 72,41 4 36,36 27 50,94 52 55,91 

Počet voličů 127 99 361 587 
Účast voličů 29 11 53 93 
Účast v % 22,83 11,11 14,68 15,84 
Platné hlasy 29 11 53 93 

 
 

Tatrmani, z. s., Vás zvou na  
 

Výstavu výrobků z kurzů 
lidových řemesel 

 
 

v neděli 27. listopadu 2016 od 1500 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

v Sudoměřicích. 
 

Přijďte ochutnat  tradiční vánoční punč! 

 
Silvestrovský fotbal Bechyňská Smoleč 

Sparta – Slavia 
 

 Silvestrovské odpoledne v Bechyňské Smolči 
bude už tradičně patřit fotbalu. Na hřišti  
u vlakové zastávky proti sobě nastoupí dva velcí 
soupeři, příznivci nejslavnějších českých klubů Sparty 
a Slavie, aby spolu svedli boj o poslední vítězství        
v roce 2016. Srdečně jsou zváni nejen  fanynky     
a fanoušci obou klubů, ale i všichni, kdo chtějí strávit 
příjemné silvestrovské odpoledne. Pro všechny bude 
připraveno občerstvení a soutěž ve střelbě na láhev 
sektu a ještě něco navíc.  Jan Šonka 
 

PDF dokument vytvorený skúšobnou verziou pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

	str 1 vánoce
	str 2 zastupitelstvo
	str 3 Rekonstrukce vodárny Sudoměřice
	str 4 škola komplet
	stzr 5 6 já kostel
	stzr 5 6 já kostel
	str 7 volby
	str 8 výsledky senát

